PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salit

MUDAR PARA AVANÇAR

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.04.04PMS

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às nove horas , reuniram-
se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria n° 0102.002/2023, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em quinze dias do mês de fevereiro de dois mil
e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de
julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de
1993, referente ao Processo Administrativo n6  2023.01.04.04PMS, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n6  2023.01.04.04PMS.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: Aquisição de água minerai para suprir as necessidades das
diversas Secretarias do município de Salitre/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) MORA

46.385.322/0001-05 IS 	uIs 	SOBRINHO SIM 343.550,50 02/03/2023
16:21:32

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LO'I'E

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) re oeiro(a.

CNPECPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

SIM

V. LOTE. ((0$)

343.550,5(1

DAEA1-10110

02/03/20,(11 	1E:21:32 46.385.322/0001-05 S GUEDES SOBRINHO SIM

LANCES

Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) regoeirota )

EVENTO OBSERVAÇOE,S CN111 .1/CPE 0 A I.,ON UNI ,La 11

03/03/20
Inicio Item aberto

119:04:1

23

O

INEN11~11111~111~~1111~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

-(4k

PE
Praça São FranGit“s.o, Sitç

21101ffilf GER 63.155-000 SalineiCeará
Fone' (88) 3537 1201
www.salttre ce eicer'ht

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t
MUDAR PARA AVANÇAR

Lance registrado Lance registrado 46.385.322/0001-05 337.360,0000
03/03/2023

09:11:08

Encerramento Item encerrado
03/03/2023

09:14:10

Encerramento Encerrada a fase de lances
03/03/2023
09:17:51

Negociação iniciado

Negociação encerrada

Aberta negociação com participante S GUEDES SOBRINHO inscrito no CNPJ/MF N° 46.385.322/0001-

05

Finalizando negociação com participante S GUEDES SOBRINI10 inscrito no CNIIPME N'

46.385.322/0001-05, sem registro de lances.

03/03/2023

09:18:14

03/03/2.023

09:18:56

Proposta aceita
Proposta aceita para a licitante S GUEDES SOBRINHO inscrito no CNPJ/MF N" 46.385.322/0001-05, no

valor de Rã 337.360,00 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta reais)

03/03/2(123

09:19:05

Habilitado Habilitada a participante S GUEDES SOBRINHO inscrito no CNPJ/ME N" 46.385.322/0001-05

is)

03/03/2023

09:33:34

0.01 	t:2033

09:4.1:15 Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante 5 GUEDES SOBRINHO inscrito no CNPRIVIF N" 46.385.322/0001-01,

tio valor de It5.1 337.360,00 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta rei

Adjudicado

Adjudicado a participante S GUEDES SOBRINHO inscrito no

CNPJ/MF N' 46.385.322/0001-05 no valor de R$ 337,360,00

(trezentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta reais)

46.385.322/0001-05 337.360,0000
03/03/2023

10:49:26

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento

Declarado vencedor

Observação

Declarado vencedor a participante S GUEDES SOBRINHO inscrito no CNPJ/MF N":16.386.322/0001-05

Data/1 lora

03/03/20)3 00:43:1S

DEMAIS MENSAGENS - cHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 03/03/2023 09:01:04

SENHORES 	PARTICIPAN'FES, 	estamos 	iniciando 	nosso 	certame 	licitatório 	relerente 	ao 	Pregão

Eletrônico n". 2023.01.04.04PMS. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro rio instamos, o

Sistema estará aberto para lances.

—1
Sistema 03/03/2023 00:01:17 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 03/03/2023 09:02:48 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos inicio a fase de lances!

Pregoeiro(a) 03/03/2023 09:04:01 SENIIORES LICITANTES: A partir desse momento daremos inicio a fase de lances.

Sistema 03/03/2023 09:04:10 O lote 1 - LOTE 1 foi iniciada.

Sistema 03/03/2023 09:17:5? O lote 1 - LOTE I foi finalizada.

Sistema

Fornecedor

03/03/2023 09:1/1:14 Fase de negociação do(s) lote I -1,01E I corri a participante S GUEDES 50131ZINI10 foi iniciada.

03/03/2(123 09:18:37 Esse e o menor preço que posso oferta

Sistema 03/03/2023 09:18:56 Fase ele negociação do(s) lote 1 - LOTE I com a participante 5 GUEDES SOBRINiI0 foi finalizada.

Pregoeiro(a) 03/03/2023 09:22:53 Daremos inicio a analise dos documentos de habilitação.

Pregoeiro(a) 03/03/2023 09:45:11
SENIIORES LICITANTES: A partir desse momento abriremos o prazo de '91 minutos para manifestação

ele interesse em interpor recurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAL 1 THE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

( 	 )

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos três dias do mês de março de
dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

NOME CARGO

Pregoeiro(a)

ASSINATUR

JOÃO ADONIRAN FIAI ,I RJ CAVALCANTE ..‘•%, 402),-----  14 '

TIIAMIRIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio ) Oel IN\ 1 efilf et 	atik
MARIA ERIS I ,LIA CARLOS DE OLIVEIRA Equipe de apoio l/1;n ' l'h k I  é ~- 01160/1

	MINalalininfiXt~"VM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salte

MUDAR PARA AVANÇAR

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.01.04.04PMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.04.04PMS

S GUEDES SOBRINHO

CNPJ N° 46.385.322/0001-05

LOTEI

Seq. Descrição Marca Qtd. Und.
V. Ref.

(R$)
V. Final

(R$)
V. Total

(R$)

1 ÁGUA MINERAL cristalina 34070,0 Galão 8,20 8,00 2,44 272.560,00

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS. crystal 3600,0 Fardo 18,32 18,00 1,75 64.800,01)

Valor total do lote R$ 337.360,00 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta reais)

Valor total R$ 337.360,00 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e sessenta reais)

PRLFL-11UNA IvU 	Dr .,:mt.1 	cEnw,